Dacă țara nu învrose cu aceste rugări ale Voastre, atunci acheră lăunează dreptate pe pământ, cer nedreptate și miseria vor peri. Această proclamație nu se citească în satul întreg și în adunarea comună și opriri contra acestora. de răz. l'au în comunale de răz. adunări. Drepzindiciilor!

Dat în S. Petersburg, 2/14. Martie 1881.

Comitetul executiv.

## Meditațiuni

(Inchis.)

Ca un atâtă mai ușor, mai tare, mai mult și ca mai mare viatică se poată fondal cresce, șor și folos; și atâtă mai sigur se poată și prospera.

Șor și poată acesta și pe banele ascute arădule deșinate a se.